
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi 

Tel. 0831.575480 PBX - Fax 0831.575493 

Capitale Sociale € 50.000,00 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA & C.F. 01695600740 
 

 

 

DETERMINA N. 94 DEL 28.04.2021 

 

Il sottoscritto dott. Giovanni Palasciano, Amministratore Unico della Multiservizi S.r.l.u.s., giusto atto di 

nomina del 24 settembre 2018  

PREMESSO 

- che con determina n. 70 del 29.03.2021 si dava atto che la società procedeva alla pubblicazione sul proprio 

sito della Società di un avviso per l’individuazione degli operatori economici da invitare alla successiva 

procedura negoziata ai sensi art. 1, comma 2, lett. b) della L. 120/2020,  per l’affidamento del servizio di 

carico, trasporto e  smaltimento del percolato C.E.R. 19.07.03 dai lotti della discarica di prima categoria sita 

in contrada Autigno, con contestuale esecuzione delle attività di supporto alla estrazione, - CIG: 

868953926E; 

- che con la predetta determina venivano indicati i requisiti generali richiesti agli operatori economici, i 

requisiti di idoneità professionale, di capacità economico finanziaria e di capacità tecnica; 

- che con la predetta determina si dava atto che la manifestazione di interesse, redatta secondo il modello 

allegato all’avviso e firmata digitalmente, doveva esclusivamente pervenire a pena di esclusione a mezzo 

PEC all’indirizzo brmulti@pec.it entro e non oltre le ore 12,00 del giorno 13.04.2021; 

- che nel termine assegnato perveniva solo n. 01 manifestazione d’interesse; 

- che con determina n. 85 del 15.04.2021 veniva prorogato al 23.04.2021 il termine per l’invio delle 

manifestazioni d’interesse, disponendosi che dovessero pervenire, a pena di esclusione,  all’indirizzo PEC 

della Società entro il suddetto termine; 

- che nel termine assegnato pervenivano n. 07  n. 07 manifestazioni d'interesse per il servizio di estrazione, 

trasporto e smaltimento percolato, da parte delle seguenti ditte:  

1) Ecolservizi S.r.l.; 2) Secom S.r.l.; 3) SIR S.p.a.; 4) Ecologistica Servizi S.r.l.; 5) Eliaura Servizi S.r.l.;  6) 

S.E.A. S.r.l. ; 7) Idrovelox di Petrelli Franco & Figli S.r.l.; 

- che successivamente, in data 26/04/2021, è pervenuta, fuori termine, una nuova manifestazione d’interesse 

da parte della Società ICM Costruzioni S.r.l.; 

DATO ATTO 



Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi 

Tel. 0831.575480 PBX - Fax 0831.575493 

Capitale Sociale € 50.000,00 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA & C.F. 01695600740 
 

 

 

- che la Società Eliaura Servizi S.r.l. non può essere inviata alla procedura negoziata poiché non presenta i 

requisiti di idoneità professionale, non essendo iscritta nella “White List” della Prefettura di Brindisi, né 

nella Categoria 4 dell’Albo Gestori Ambientali, così come richiesto nell’avviso per manifestazione 

d’interesse, bensì in quella 8 ( Intermediazione e commercio di rifiuti senza detenzione dei rifiuti stessi); 

- che la Società ICM Costruzioni S.r.l. non può essere invitata alla procedura negoziata poiché la 

manifestazione d’interesse è pervenuta oltre il termine perentorio, previsto a pena di esclusione, del 

23.04.2021 ore 12,00; 

- che il RUP, visto il numero esiguo di operatori economici che hanno manifestato il proprio interesse a 

partecipare alla gara, al fine di ampliare le possibilità di risparmio economico, ritiene di poter invitare anche 

la Ditta uscente in deroga al principio di rotazione 

CONSIDERATO 

- che in ragione dell’importo complessivo stimato è possibile procedere all’affidamento del servizio 

mediante procedura negoziata ai sensi art. 1, comma 2 lett. b) del Decreto Legge 16 luglio 2020 n. 76, come 

convertito con Legge 11 settembre 2020, n.120 con invito ai seguenti operatori indicati dal RUP mediante la 

piattaforma telematica TUTTOGARE: 1) Ecolservizi S.r.l.; 2) Secom S.r.l.; 3) SIR S.p.a.; 4) Ecologistica 

Servizi S.r.l.; 5) S.E.A. S.r.l. ; 6) Idrovelox di Petrelli Franco & Figli S.r.l.; 

- che l’art. 58 del D.Lgs. n. 50/2016, contenente la disciplina delle procedure svolte attraverso piattaforme 

telematiche di negoziazione, non contempla alcuna fase pubblica e considerato lo stato di emergenza dovuto 

alla pandemia da Covid19, la seduta pubblica di apertura delle buste non si terrà. Le operazioni di gara 

saranno tempestivamente verbalizzate ed il relativo verbale sarà pubblicato nella sezione relativa alla 

procedura;  

- che, per ragioni di celerità, si fa ricorso all’inversione procedimentale prevista dall’art. 133 comma 8 del 

D.Lgs. n. 50/2016 ed in considerazione dell’urgenza di procedere all’affidamento del servizio si stabilisce 

qual termine ultimo per la ricezione delle offerte il giorno 14/05/2021, ore 12:00;  

- che si stabilisce quale termine per richiedere il sopralluogo obbligatorio il 05/05/2021, l’invio delle 

richieste di chiarimenti il giorno 10/05/2021, ore 18:00, ed il giorno 12/05/2021 per il riscontro alle stesse;  



Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi 

Tel. 0831.575480 PBX - Fax 0831.575493 

Capitale Sociale € 50.000,00 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA & C.F. 01695600740 
 

 

 

- che il RUP ha acquisito il CIG  868953926E ed ha redatto la documentazione di gara consistente in Lettera 

di invito, Capitolato Speciale d’Appalto, comprensivo della relazione tecnico illustrativa di cui all’art. 23, 

comma 15, del codice, quadro economico e cronoprogramma del servizio e relativi allegati;  

- che la procedura trova copertura nell’affidamento disposto dal Comune di Brindisi in favore della Brindisi 

Multiservizi S.r.l.; 

Tanto premesso e considerato, richiamati il contenuto della determina n. 70 del 29/03/2021, anche in merito 

ai requisiti di idoneità professionale, capacità economico-finanziaria e tecnica relativi all’ultimo triennio 

2018-2019-2020 

DETERMINA 

- di procedere all’avvio della procedura negoziata ai sensi art. 1, comma 2 lett. b) del Decreto Legge 16 

luglio 2020 n. 76, come convertito con Legge 11 settembre 2020, n.120 con invito ai seguenti operatori 

indicati dal RUP mediante la piattaforma telematica TUTTOGARE del servizio di prelievo,carico, trasporto 

e smaltimento del percolato C.E.R. 19.07.03 dai lotti della discarica di prima categoria sita in contrada 

Autigno, con contestuale esecuzione delle attività di supporto alla estrazione,  

- di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito istituzionale, nella Sezione “Società 

Trasparente”.  

L’Amministratore Unico  

Dott. Giovanni Palasciano 

 

 


